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OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  34/2012    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 27 de Março de 2012, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 3897, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  31/2012, Licitação nº 13/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA E LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO
PÚBLICA, COM ACESSO SIMULTÂNEO PARA USUÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS, OS QUANTITATIVOS E SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS, DESCRITOS NO ANEXO I DESTE EDITAL.

-Participante:

LOTE:  1

6245

Item Especificação

BETHA SISTEMAS LTDA                     

Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA MÊS 12,00  20.400,00   1.700,00    0,0000

2 LOCAÇÃO SISTEMA PLANEJAMENTO ATÉ 04
USUÁRIOS SIMULTÂNEOS

MÊS 12,00  5.400,00   450,00    0,0000

3 LOCAÇÃO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES ATÉ 05
USUÁRIOS SIM

MÊS 12,00  6.420,00   535,00    0,0000

4 LOCAÇÃO SISTEMA PATRIMÔNIO ATÉ 04 USUÁRIOS
SIMULTÂNEOS

MÊS 12,00  5.520,00   460,00    0,0000

5 LOCAÇÃO SISTEMA FOLHA  PAGAMENTO ATÉ 04
USUÁRIOS SIMULTÂNEOS

MÊS 12,00  12.000,00   1.000,00    0,0000

6 LOCAÇÃO SISTEMA TRIBUTOS ATÉ 40 USUÁRIOS
SIMULTÂNEOS

MÊS 12,00  26.400,00   2.200,00    0,0000

7 LOCAÇÃO SISTEMA ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA
INTERNET SEM LIMI

MÊS 12,00  15.600,00   1.300,00    0,0000

8 LOCAÇÃO SISTEMA ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA DO
ISS VIA INTERNET

MÊS 12,00  34.800,00   2.900,00    0,0000

9 LOCAÇÃO SISTEMA CONTROLE DE NOTAS FISCAIS
ELETRÔNICAS

MÊS 12,00  46.800,00   3.900,00    0,0000

10 LOCAÇÃO SISTEMA TESOURARIA 01 USUÁRIO MÊS 12,00  1.980,00   165,00    0,0000

11 LOCAÇÃO SISTEMA PONTO ELETRÔNICO 01 USUÁRIO MÊS 12,00  5.040,00   420,00    0,0000

12 LOCAÇÃO SISTEMA BIBLIOTECA  ATÉ 04 USUÁRIOS
SIMULTÂNEOS

MÊS 12,00  3.900,00   325,00    0,0000

13 LOCAÇÃO SISTEMA ESTOQUE ATÉ 04 USUÁRIOS
SIMULTÂNEOS

MÊS 12,00  3.720,00   310,00    0,0000

14 LOCAÇÃO SISTEMA PROTOCOLO ATÉ 24 USUÁRIOS
SIMULTÂNEOS

MÊS 12,00  8.100,00   675,00    0,0000

15 LOCAÇÃO SISTEMA RECURSOS HUMANOS 01
USUÁRIO

MÊS 12,00  3.720,00   310,00    0,0000

16 LOCAÇÃO SISTEMA ATENDIMENTO AO SERVIDOR
PÚBLICO VIA INTERNET

MÊS 12,00  3.480,00   290,00    0,0000

17 LOCAÇÃO SISTEMA PROTOCOLO VIA INTERNET SEM
LIMITAÇÃO DE USUÁ

MÊS 12,00  2.040,00   170,00    0,0000

18 LOCAÇÃO SISTEMA BIBLIOTECA CERT ATÉ 4
USUÁRIOS SIMULTÂNEOS

MÊS 12,00  3.000,00   250,00    0,0000

Parecer da Comissão: Aos vinte e sete dias do mês de março de 2012, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a
Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 31/2012/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 13/2012/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, da proponente: BETHA SISTEMAS LTDA (6245), bem como, efetuou o credenciamento do
representante da mesma, conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que
primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Essa
foi analisada e rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa atendeu às exigências
do edital, estando classificada nesta fase. Dessa forma, em seguida, a propostas foi cadastrada no Sistema Betha
Compras. Passou-se então para a fase de lances. Questionado pela pregoeira para efetuar lance, o representante da
empresa informou que não seria possivel dar lances, mantendo assim os valores constantes na proposta. Verificou-se
que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o
estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.
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19 LOCAÇÃO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES FAS
ATÉ 2 USUÁRIOS SIM

MÊS 12,00  1.200,00   100,00    0,0000

20 LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA FAS
ATÉ 4 USUÁRIOS SIM

MÊS 12,00  2.040,00   170,00    0,0000

21 LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA PLASS
ATÉ 2 USUÁRIOS S

MÊS 12,00  1.920,00   160,00    0,0000

22 LOCAÇÃO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES FIA ATÉ
2 USUÁRIOS SIM

MÊS 12,00  1.200,00   100,00    0,0000

23 LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA FIA
ATÉ 4 USUÁRIOS SIM

MÊS 12,00  2.040,00   170,00    0,0000

24 LOCAÇÃO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES FMCE
ATÉ 2 USUÁRIOS SIM

MÊS 12,00  1.200,00   100,00    0,0000

25 LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA FMCE
ATÉ 4 USUÁRIOS SI

MÊS 12,00  2.040,00   170,00    0,0000

26 LOCAÇÃO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES
FUNREBOM ATÉ 2 USUÁRIOS

MÊS 12,00  1.200,00   100,00    0,0000

27 LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA
FUNREBOM ATÉ 4 USUÁRIO

MÊS 12,00  2.040,00   170,00    0,0000

28 LOCAÇÃO SISTEMA COMPRAS E LICITAÇÕES FMS
ATÉ 3 USUÁRIOS SIM

MÊS 12,00  1.200,00   100,00    0,0000

29 LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE PÚBLICA FMS
ATÉ 7 USUÁRIOS SIM

MÊS 12,00  6.840,00   570,00    0,0000

30 SERV. TÉCNICOS-IMPLANTAÇÃO
SISTEMA/CONVERSÃO DADOS/TREINAM.

SERV 1,00  3.077,00   3.077,00    0,0000

31 SERV. TÉCNICOS-ASSISTÊNCIA TÉCNICA QUANDO
SOLICITADO

HR 100,00  6.000,00   60,00    0,0000

240.317,00   

_________________________

Total do Participante -------->

240.317,00   Total Geral ---------------------->

ILMARA SALETE ZAGO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  27  de  Março  de  2012

VALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN  - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -JULIANO MORAES BATISTA BETHA SISTEMAS LTDA


